Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль
районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 ___20.02.2026______ г. Менделеевск № ___117____

О создании межведомственной
муниципальной    комиссии
для    рассмотрения    вопросов,
требующих межотраслевой  координации
по  работе  с  лицами  без  определенного  места  жительства
в Менделеевском муниципальном районе
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21 ноября 2011 года
№323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №442-Ф3 «Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации», частью 2 статьи 24
Федерального закона от 23 июня 2016 года №182-ФЗ«Об основах системы
профилактики правонарушений в Российской Федерации», пунктами 1 и 2 статьи
33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года №414-Ф3 «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную муниципальную  комиссию для

рассмотрения    вопросов,  требующих межотраслевой  координации по  работе  с
лицами  без  определенного  места  жительства в Менделеевском муниципальном
районе Республики Татарстан.

2. Утвердить Положение о комиссии для    рассмотрения    вопросов,
требующих межотраслевой  координации по  работе  с  лицами  без  определенного
места  жительства в Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан
(Приложение №1).

3. Утвердить Состав комиссии для    рассмотрения    вопросов,  требующих
межотраслевой  координации по  работе  с  лицами  без  определенного  места
жительства в Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан
(Приложение №2).

4. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  https://mendeleevsk.tatarstan.ru  и  на
«Официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан»  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                                                                               А.Ф. Искаков

Приложение №1
к постановлению

Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
№________от___________________

Положение
о комиссии для    рассмотрения    вопросов,  требующих межотраслевой

координации по  работе  с  лицами  без  определенного  места  жительства в
Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан

1 Общие положения

1. Комиссии для    рассмотрения    вопросов,  требующих межотраслевой
координации по  работе  с  лицами  без  определенного  места  жительства в
Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан (далее - Комиссия)
является совещательным органом при заместителе руководителя Исполнительного
комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по
социальным вопросам, созданным с целью обеспечения согласованных действий
по работе с лицами без определенного места жительства и занятий на территории
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской
Федерации и Правительства Российской Федерации, а также настоящим
Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
1. Планирование и проведение координированных действий по реализации

мероприятий, предупреждающих бродяжничество и попрошайничество на
территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

2. Организация выявления и регистрация лиц без определенного места
жительства и занятий.

3. Аналитическая работа по проблемам, возникшим у лиц без определенного
места жительства и занятий.

4. Развитие системы оказания социальной поддержки лицам без
определенного места жительства и занятий.

5. Координация работы по устройству на временное или постоянное место
жительства лиц без определенного места жительства и занятий.

6. Обеспечение взаимодействия и координация работы общественных и
благотворительных организаций в решении проблемы социальной поддержки лиц
без определенного места жительства и занятий.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:
1. Запрашивать и заслушивать на своих заседаниях руководителей

соответствующих структурных подразделений, других ведомств о работе по
предупреждению бродяжничества и работе с лицами без определенного места
жительства и занятий на территории Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Принимать решения, имеющие рекомендательный характер, для всех
заинтересованных органов, организаций по вопросам профилактики
безнадзорности лиц без определенного места жительства и занятий на территории
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и ее
предупреждения.

3. Вносить в установленном порядке предложения по совершенствованию
работы ведомств, учреждений и организаций, осуществляющих деятельность в
сфере профилактики безнадзорности, бродяжничества лиц без определенного
места жительства и занятий.

4. Деятельность Комиссии

1. Состав и Положение о Комиссии утверждаются постановлением

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан.

2. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью и несет
персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

Председатель Комиссии имеет одного заместителя, который на время
отсутствия председателя осуществляет его функции.

3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости под руководством
председателя Комиссии или его заместителя.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует
более половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов членов Комиссии, участвующих в голосовании. При
равенстве голосов решающим голосом является голос председателя Комиссии.
Решения оформляются протоколами, которые подписываются
председательствующим на заседании.

Приложение №2
к постановлению

Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
№________от___________________

Состав
о комиссии для    рассмотрения    вопросов,  требующих межотраслевой

координации по  работе  с  лицами  без  определенного  места  жительства в
Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан

Председатель Комиссии Заместитель руководителя Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены Комиссии

Начальник Министерства труда, занятости и
социальной защиты Республики Татарстан в
Менделеевском муниципальном районе (по
согласованию)

Консультант отдела социальной защиты Министерства
труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан в Менделеевском муниципальном районе (по
согласованию)

Начальник отдела опеки и попечительства
Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан

Начальник МКУ «Управление культуры
Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан»

Начальник МКУ «Управления по делам молодежи и
спорту Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан»

Начальник МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан»

Руководитель ГКУ «Центр занятости населения»
Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан (по согласованию)

Главный врач ГАУЗ «Менделеевской ЦРБ» (по
согласованию)

Директор ГАУСО «КЦСОН «Берег Надежды в
Менделеевском муниципальном районе республики
Татарстан» (по согласованию)

Руководитель муниципальной психолого-
педагогической службы в Менделеевском
муниципальном районе Республики Татарстан (по
согласованию)

Старший инспектор филиала по Менделеевскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике
Татарстан (по согласованию)

Начальник ОМВД России по Менделеевскому району
Республики Татарстан (по согласованию)

Начальник ФКУ ИК-№10 УФСИН России по
Республике Татарстан (по согласованию)

Главы сельских поселений (по согласованию)

	Республика Татарстан